
Številka: 0071-178/2009

Ljubljana, dne 28. 06. 2011

EVA: 2009-2511-0038

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne 
odpadne vode (novelacija za obdobje od leta 2005 do leta 2017) – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 36. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06-uradno 
prečiščeno besedilo, 49/06-ZMetD, 66/06-odl.US, 33/07-ZPNačrt, 57/08-ZFO-1A, 70/08 
in 108/09) in 15. člena v zvezi z 19. členom Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju 
odpadne vode iz komunalnih čistilnih naprav (Uradni list RS, št. 45/07 in 63/09) ter na 
podlagi 56. člena Zakona o državni upravi (Uradni list RS, št. 113/05-uradno 
prečiščeno besedilo, 126/07-ZUP-E in 48/09) je Vlada Republike Slovenije na   ……….. 
seji dne   …. pod točko ……sprejela naslednji sklep:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembe Operativnega programa 
odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode (novelacija za obdobje od leta 
2005 do leta 2017), sprejetega s sklepom št. 35401-2/2010/3 dne 11.11.2010.

2. Vlada Republike Slovenije nalaga Ministrstvu za okolje in prostor da prečiščeno 
besedilo Operativnega programa objavi na svetovnem spletu.

Priloge sklepa:
- Predlog sklepov Vlade RS
- Obrazložitev
- Spremembe Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne 

vode (novelacija za obdobje od leta 2005 do leta 2017)

Prejemniki sklepa:
- Ministrstvo za okolje in  prostor, Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana
- Ministrstvo za finance, Služba Vlade RS za razvoj in evropske zadeve, Služba Vlade 

RS za lokalno samoupravo

2.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
dr. PETER GAŠPERŠIČ, Državni sekretar
BOJAN DEJAK, Generalni direktor Direktorata za javne službe in investicije

2.b Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora:
/



Stran 2/5

3. Gradivo se sme objaviti na svetovnem spletu: DA/NE

4.a Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem oziroma skrajšanem postopku v 
Državnem zboru RS z obrazložitvijo razlogov:
/

4.b Predlog za skrajšanje poslovniških rokov z obrazložitvijo razlogov:
/

5. Kratek povzetek gradiva
Obrazložitev je priloga h gradivu.

6. Presoja posledic

a) na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 
EUR v tekočem in naslednjih treh letih

DA / NE

b) na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

DA / NE

c) administrativne posledice DA / NE
č) na gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja 

ter konkurenčnost podjetij
DA / NE

d) na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene 
vidike

DA / NE

e) na socialno področje DA / NE
f) na  dokumenta razvojnega načrtovanja:

- na nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja,

- na razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

- na razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

DA / NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic, višjih od 40 000 EUR

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic, nižjih od 40 000 EUR

Zaradi predlaganega popravka se ocena finančnih posledic, ki je bila priložena vladnemu 
gradivu na podlagi katerega je bil sprejet operativni program, ne spremeni.

8. Predstavitev sodelovanja javnosti
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja DA / NE
Ker gre za popravek, ki je namenjen izključno uskladitvi z veljavnimi določbami druge alineje 
drugega odstavka 21. člena Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadne vode iz komunalnih 
čistilnih naprav (Uradni list RS št. 45/07 in 63/09), gradivo ni bilo javno obravnavano. 

9. Predstavitev medresorskega usklajevanja
/Gradivo je bilo poslano v medresorsko usklajevanje:



Stran 3/5

Ministrstvu za finance, Službi Vlade RS za razvoj in evropske zadeve, Službi Vlade RS za 
lokalno samoupravo in regionalno politiko in Službi Vlade RS za zakonodajo. 

/Datum pošiljanja:
v celoti / v pretežni meri / delno
Bistvena odprta vprašanja:
- …
- ….

/Gradivo je usklajeno:

Priložiti mnenja organov, s katerimi gradivo ni 
usklajeno/

10. Gradivo je lektorirano           DA / NE

11. Zahteva predlagatelja za 
a) obravnavo neusklajenega gradiva DA / NE
b) za nujnost obravnave DA / NE
c) obravnavo gradiva brez sodelovanja javnosti DA / NE

12. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti DA / NE

13. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade DA / NE

14. Gradivo je pripravljeno na podlagi sklepa vlade št. … z dne …

PODPIS PREDLAGATELJA
dr. Roko Žarnić

M I N I S T E R za okolje in prostor



Stran 4/5

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

Na podlagi 36. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06-uradno prečiščeno 
besedilo, 49/06-ZMetD, 66/06-odl.US, 33/07-ZPNačrt, 57/08-ZFO-1A, 70/08 in 108/09) in 15. 
člena v zvezi z 19. členom Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadne vode iz komunalnih 
čistilnih naprav (Uradni list RS, št. 45/07 in 63/09) ter na podlagi 56. člena Zakona o državni 
upravi (Uradni list RS, št. 113/05-uradno prečiščeno besedilo, 126/07-ZUP-E in 48/09) je Vlada 
Republike Slovenije na   ……….. seji dne   …. pod točko ……sprejela naslednji:

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembe Operativnega programa 
odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode (novelacija za obdobje od leta 
2005 do leta 2017), sprejetega s sklepom št. 35401-2/2010/3 dne 11.11.2010.

2. Vlada Republike Slovenije nalaga Ministrstvu za okolje in prostor da prečiščeno besedilo 
Operativnega programa objavi na svetovnem spletu.

                                                                       
Številka:   
Datum:

                                                                                                                 
mag. Helena Kamnar

                                                                                      GENERALNA SEKRETARKA VLADE

Prejmejo:
1. Ministrstvo za okolje in  prostor, Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana
2. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana
3. Ministrstvo za finance, Služba Vlade RS za razvoj in evropske zadeve, Služba Vlade RS za 

lokalno samoupravo

Obrazložitev:

Pri pripravi Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode (novelacija 
za obdobje od leta 2005 do leta 2017), ki je bil dne 11. 11. 2010 sprejet s sklepom Vlade RS št. 
35401—2/2010/3, je prišlo do pomote pri navedbi letnice roka prilagoditve v poglavju 6.1.2 in 
pomote, zaradi katere besedilo poglavja 6.1.7, ni skladno z drugo alinejo drugega odstavka 21. 
člena Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadne vode iz komunalnih čistilnih naprav (Uradni 
list RS št. 45/07 in 63/09).

V poglavju 6.1.2 na strani 22 v veljavnem Operativnem programu je navedeno da mora biti, v 
primeru iztoka očiščene komunalne odpadne vode znotraj prispevnega območja 
občutljivega območja zaradi kopalnih voda ali vplivnega območja kopalnih voda, ki je 
bilo na novo določeno s spremembo Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadne vode 
iz komunalnih čistilnih naprav (sprememba uveljavljena 9. junija 2007), zagotovljeno 
terciarno čiščenje in dezinfekcija te komunalne odpadne vode v prehodnem roku 7 let 
za prilagoditev. V navedenem poglavju je napačno naveden datum za prilagoditev, ker 
rok za prilagoditev velja za obstoječe naprave, za čiščenje odpadne vode z območja 
poselitve ID 1515 (Kromberk) pa komunalna čistilna naprava še ni zgrajena. Manjka tudi 



Stran 5/5

navedba roka za dodatno obdelava odpadne vode v skladu z uredbo o emisiji snovi pri 
odvajanju odpadne vode iz komunalnih čistilnih naprav, v primeru da se bo očiščena odpadna 
voda odvajala znotraj  vplivnega območja kopalnih voda v skladu z Uredbo o emisiji snovi pri 
odvajanju odpadne vode iz komunalnih čistilnih naprav, ki je 31. december 2015.
Besedilo navedenega poglavja je potrebno spremeni tako, da se glasi »Območja poselitve, ki so 
obremenjena z več kot 15.000 PE in ne ležijo na prispevnih območjih občutljivih območij, niti na 
vodnem območju Donave, morajo biti opremljena z javno kanalizacijo z zagotovljenim 
sekundarnim čiščenjem komunalne odpadne vode do 31. decembra 2010. Območje poselitve je 
navedeno v preglednici v prilogi 6 tega operativnega programa. Zaradi spremembe predpisov, 
ki določajo občutljiva območja in njihova prispevna območja, manjši del območja ID 1515 
(Kromberk) leži na prispevnem območju občutljivega območja zaradi kopalnih voda in na 
vplivnem območju kopalnih voda.  Območje je označeno z ***. V primeru iztoka očiščene 
komunalne odpadne vode znotraj prispevnega območja občutljivega območja zaradi kopalnih 
voda mora biti zagotovljeno terciarno čiščenje te komunalne odpadne vode. V primeru iztoka 
očiščene komunalne odpadne vode znotraj vplivnega območja kopalnih voda mora biti 
zagotovljena dodatna obdelava odpadne vode v skladu z uredbo o emisiji snovi pri odvajanju 
odpadne vode iz komunalnih čistilnih naprav najpozneje do 31. decembra 2015.«

Besedilo poglavja 6.1.7 na strani 24 v veljavnem Operativnem programu se glasi: »Območja 
poselitve, ki so obremenjena med 2.000 PE in 10.000 PE in se nahajajo na prispevnih območji 
občutljivih območij, morajo biti opremljena z javno kanalizacijo in zagotovljenim sekundarnim 
čiščenjem komunalne odpadne vode do 31. decembra 2015. Na teh območjih se investicije, ki 
zagotavljajo terciarno čiščenje komunalne odpadne vode, štejejo za skladne z operativnim 
programom, če so tehničnotehnološko in ekonomsko upravičene. V primeru, da se komunalna 
odpadna voda s teh območij čisti na komunalni čistilni napravi z zmogljivostjo več kot 10.000 PE 
z iztokom očiščene komunalne odpadne vode znotraj prispevnih območij občutljivih območij, je 
za take komunalne čistilne naprave zagotavljanje terciarnega čiščenja obvezno. Območja so 
navedena v preglednici v prilogi 6 tega operativnega programa.«
Besedilo navedenega poglavja je potrebno spremeniti tako, da se glasi: »Območja poselitve, ki 
so obremenjena med 2.000 PE in 10.000 PE in se nahajajo na prispevnih območji občutljivih 
območij, morajo biti opremljena z javno kanalizacijo in zagotovljenim terciarnim čiščenjem 
komunalne odpadne vode do 31. decembra 2015. Območja so navedena v preglednici v prilogi 
6 tega operativnega programa.« S tem bo zagotovljena skladnost z drugo alinejo drugega 
odstavka 21. člena Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadne vode iz komunalnih čistilnih 
naprav.

Ker gre pri predlaganih spremembah operativnega programa izključno za spremembi, ki 
pomenita uskladitev z določbami Uredbe o emisiji snovi pri odvajanju odpadne vode iz 
komunalnih čistilnih naprav, gradivo ni bilo obravnavano v postopku javne obravnave.

Predlagana sprememba besedila ne vpliva na drugo vsebino in priloge Operativnega programa, 
ki torej ostajajo nespremenjene.


	VG_Novelacija_OP.doc

		2011-06-28T14:46:50+0100
	Roko Zarnic




